
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 13. 12. 2023 v kulturním domě od 17:00 hod.

7/108 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu Ing. Petra Bordovského a p. Vratislava
Zemana, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

7/109 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

7/110 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 6 ze dne 20.09.2023.

7/111 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2024:

I. rozpočtové příjmy               39 078 500 Kč

II. rozpočtové výdaje             71 101 200 Kč

III. financování                      32 022 700 Kč

7/112 Zastupitelstvo  obce Tichá schvaluje  návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá
na roky 2025 - 2026.

7/113 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2023.

7/114 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje investiční příspěvek na rok 2024 pro Základní školu
a mateřskou školu Tichá, p. o. ve výši 200 000 Kč na zakoupení herních prvků pro mateřskou
školu. Příspěvek bude poskytnut formou zálohy k vyúčtování. Vyúčtování a případnou vratku
neproinvestované částky je příspěvková organizace povinna doložit a uhradit do 30.11.2024.

7/115a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 400 000 Kč pro
r. 2024 SK Tichá, z.s., IČO 44937393, se sídlem Tichá č. p. 438, 742 74 Tichá.

7/115b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši
400 000 Kč SK Tichá, z.s., IČO 44937393, se sídlem Tichá č. p. 438, 742 74 Tichá, pro rok
2024 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

7/116a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 300 000 Kč pro
r.  2024 SK Tichá,  z.s.,  IČO 44937393,  se  sídlem Tichá č.  p.  438,  742 74 Tichá,  a  to
na pořízení vřetenové sekačky.

7/116b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši
300 000 Kč SK Tichá, z.s., IČO 44937393, se sídlem Tichá č. p. 438, 742 74 Tichá, pro rok
2024 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

7/117 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 19.800 Kč SH ČMS -
SDH Tichá, Tichá č. p. 297, 742 74 Tichá, IČ 65471865, za odevzdaný železný šrot při sběru
odpadu v obci dne 07.10.2023. 

7/118a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

7/118b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Tichá  o  místním
poplatku ze psů.

7/118c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku
z pobytu.

7/118d Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

za užívání veřejného prostranství.

7/118e Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Tichá  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, přičemž výše poplatku činí 600,- Kč /
poplatníka / rok.

7/119a Zastupitelstvo  obce Tichá schvaluje  poskytnutí  plnění  uvolněným členům zastupitelstva
obce:

a) příspěvek na úpravu zevnějšku při občanských obřadech a při  přijímání projevu vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve výši 800 Kč na 1 obřad - hrazeno z rozpočtu
obce, plnění pro starostu obce, místostarosty a pověřené členy zastupitelstva obce;

b) příspěvek na stravování (poskytované formou stravenky) - uvolněný člen zastupitelstva
obce na 1 stravenku a den: - 70 Kč z rozpočtu obce a 25 Kč ze sociálního fondu - příspěvek
se vyplácí dle Směrnice O poskytování stravenek;

c) příspěvek na penzijní připojištění dle Směrnice - Zásady pro tvorbu a použití sociálního
fondu obce Tichá;

d) příspěvek na dovolenou a rekreaci ze sociálního fondu dle Směrnice - Zásady pro tvorbu a
použití sociálního fondu obce Tichá;

e) příspěvek na kulturu, tělovýchovu, rehabilitaci ze sociálního fondu dle Směrnice - Zásady
pro tvorbu a použití sociálního fondu obce Tichá;

f) příspěvek při životních výročích dle Směrnice - Zásady pro tvorbu a použití sociálního
fondu obce Tichá.

7/119b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Směrnici o poskytování stravenek zaměstnancům obce
a uvolněným členům zastupitelstva obce Tichá s platností od 01.01.2024.

7/119c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Směrnici  -  Zásady  odměňování  činností  a  prací
prováděných při občanských obřadech s platností od 01.01.2024.

7/119d Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Směrnici - Zásady pro tvorbu a použití sociálního fondu
obce Tichá s platností od 01.01.2024.

7/120 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  odkup nemovitých věcí  -  pozemek parc.  č.  791/1 -
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 70 - rodinný dům o celkové výměře
153 m2 a pozemek parc. č. 792/3 - zahrada o výměře 95 m2, vše v k. ú. Tichá na Moravě
od pana ***, za celkovou cenu 1 250 000 Kč, která vzešla z oboustranné vzájemné dohody a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Zdůvodnění:  Obec  Tichá  v  rámci  svých  rozvojových  aktivit  v  dotčené  lokalitě,  kde
se  nemovitost  č.  p  70  nachází,  má záměr  rozvíjet  dále  danou lokalitu,  tento  nákup je
jedinečnou  příležitostí  k  získání  pozemků,  které  budou  v  budoucnu  součástí  rozšířené
obousměrné obslužné komunikace, která zajistí obsluhu plochy občanské vybavenosti Z-46
za základní školou, a dále umožní případné navýšení parkovacích míst u kulturního domu a
koncepční  řešení  odvodnění  povrchových  vod  z  dané  oblasti.  Je  vhodné  tento  nákup
uskutečnit  co nejdříve,  dokud nebyly vynakládány ze strany stávajícího majitele  nemalé
finanční  prostředky  do  údržby  a  oprav  dané  nemovitosti,  a  tudíž  se  uměle  doposud
nenavyšuje odkupní cena nemovitosti.

7/121 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu
Ministerstva  obrany  ČR  107290  –  Zachování  a  obnova  historických  hodnot  I  (dotace
na zabezpečení péče o válečné hroby) za účelem realizace projektu „Tichá – přemístění a
oprava  památníku  obětem  1.  světové  války“,  evidenční  číslo  válečného  hrobu
CZE8105-37186, a souhlasí s realizací uvedeného záměru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

7/122a Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ve výši   2 400 Kč Ing.  Petru
Bordovskému za výpomoc při pořádání společenských akcí s tématikou sportu.

7/122b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  výši   6  600  Kč  p.  Aleši
Kociánovi  za  výpomoc při  pořádání  společenských akcí  s  tématikou životního prostředí,
kultury a sportu.

7/122c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  2 000 Kč p. Ladislavu
Kundrátovi  za  řádné  zajištění  správy  CAS  v  majetku  obce,  garanční  prohlídky
v  TATRA  v  Kopřivnici  a  STK.

7/122d Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  7 900 Kč p. Jaroslavu
Mikeskovi  za výpomoc při  akcích pořádaných školou a při  pořádání  společenských akcí
s tématikou životního prostředí a kultury.

7/122e Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  výši  1  400  Kč  p.  Jiřímu
Kundrátovi za výpomoc při pořádání společenských akcí s tématikou kultury a sportu.

7/122f Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1 600 Kč p. Vratislavu
Zemanovi za úvodní a průvodní slova u pietních a jiných slavnostních akcí.

7/122g Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 4 400 Kč Mgr. Ondřeji
Švrčkovi za výpomoc při pořádání společenských akcí s tématikou sportu.

7/122h Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 600 Kč p. Josefu Špačkovi
za výpomoc při pořádání společenských akcí s tématikou životního prostředí a sociálních
věcí.

7/122i Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ve výši  5  000 Kč Ing.  Jiřímu
Trinkewitzovi,  Ph.D.  za výpomoc při  pořádání  společenských akcí  s  tématikou životního
prostředí a sociálních věcí.

7/122j Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ve výši  jednonásobku měsíční
odměny uvolněného člena zastupitelstva obce Mgr. Daně Kocourkové, místostarostce obce
za mimořádné povinnosti v rámci zpracování MEK a zajišťování podkladů pro odkanalizování
obce.

7/122k Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ve výši  jednonásobku měsíční
odměny  uvolněného  člena  zastupitelstva  obce  Mgr.  Michaele  Štefkové,  starostce  obce
za aktivity spojené s dotačními tituly a za vysoké pracovní nasazení v rámci naplňování
dlouhodobého plánu rozvoje obce.

7/123 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí peněžitých plnění formou finančního daru
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce
členů výborů a komisí v roce 2023 a to dle přílohy.

7/124 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) odměny
za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce s platností od 01.01.2024:

předseda finančního výboru              3 150 Kč
předseda kontrolního výboru             2 100 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

předseda komise                                2 100 Kč
člen finančního výboru                       2 100 Kč
člen kontrolního výboru                     1 575 Kč
člen komise                                        1 575 Kč

V případě souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva
poskytne pouze za výkon funkce, za niž dle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

7/125 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Plán rozvoje sportu v obci Tichá na období 2024 - 2027.

7/126 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  rozhodnutí  starostky  obce  Tichá  č.  109  -
130/2023.

7/127 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  Protokol  o  kontrole  na  výkon  přenesené
působnosti na úseku matrik za období 11.11.2022 - 02.11.2023.

7/128 Zastup i te l s tvo  obce  T ichá  bere  na  vědomí  záp i s  o  výs ledku  d í l č ího
přezkoumání  hospodaření  obce  Tichá  v  roce  2023.

7/129 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí protokol č. VSK-01-2023 o provedené kontrole u
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Tichá dne 04.07.2023.

7/130 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci SmVaK Ostrava o změně ceny vodného
a stočného od 01.01.2024.

7/131 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Protokol o kontrole pitné vody v Mateřské škole
Tichá.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


